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 رشد 3 هزار تومانی دلار 
در یک ماه اخیر 

نرخ دلار در یک ماه گذشته سیر صعودی به 
خود گرفته و با حدود سه هزار تومان افزایش 
به بیش از 27 هزار و 600 تومان رسیده 
است. ابهام در دوران انتقال دولت دوازدهم 
به سیزدهم، تحولات افغانستان که موجب 
اختلال بین تجارت ایران با این کشور شد، 
موجب  کــه  کرونایی  روزه  شــش  تعطیلی 
کمبود موقتی عرضه دلار شد و به خصوص 
اخبار نسبتاً منفی از مذاکرات هسته ای از 
جمله عواملی هستند که در این رشد قیمت 
موثر بوده اند. به گزارش اقتصاد نیوز، برخی 
تحلیل گران معتقدند استقرار وزیران جدید 
ــای آینده ممکن  و تثبیت شرایط در روزه
است از تب و تاب بازار دلار بکاهد و قدری 

قیمت ها را تعدیل کند.

بازار خبر

وزیــر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت با 
بیان این که تورم بیماری مزمن اقتصاد ایران 
است،اظهار کــرد: در ســال 1402 تــورم به 
نصف سال 99 خواهد رسید و سپس به سمت 
ــزارش ایرنا،  تک رقمی شــدن مــی رود. بــه گ
ســیــد«رضــا فــاطــمــی امــیــن« در جلسه رای 
اعتماد مجلس شورای اسلامی تنظیم بازار را 
نخستین موضوع مدنظر اعلام کرد و افزود: 
اگر دولت اشــراف بر بــازار داشته باشد نباید 
اجازه وجود چنین آشفتگی، به هم ریختگی 
و جولان قیمت ها را بدهد. وزیر پیشنهادی 
صنعت، معدن و تجارت با بیان این که تورم 
بیماری مزمن اقتصاد ایران است، اظهار کرد: 
درمان این بیماری نیازمند دو سال زمان است.
فاطمی امین با اشاره به این که دولت سیزدهم 
ــذاری شــده اســت،  ــدف گ بــه طــور مشخص ه
ــورم به نصف سال  گفت: در ســال 1402 ت
99 خواهد رسید و سپس به سمت تک رقمی 

شدن می رود.وزیر پیشنهادی صنعت، معدن 
و تجارت اظهار کــرد: 80 درصــد مشکلات 
کسب وکارها از جمله مسائل بیمه، مالیات 
و تامین مالی، در ایــن وزارتخانه نیست اما 

این نهاد به عنوان پنجره واحد مشاغل باید 
پیگیری های لازم را انجام دهد و پاسخ گوی 
نیاز مراجعان هر واحد صنعتی، معدنی، تجاری 
و صنفی باشد. وی با بیان این که صــادرات 

کالاهای غیرنفتی بسیار مهم است،افزود: 
بازار ارز برای تعادل نیاز به تزریق 4 میلیارد 
دلار منابع بیشتر دارد که با افزایش صادرات 

در نیمه دوم امسال آن را تامین خواهیم کرد.
وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت با بیان 
این که خودرو دغدغه همه ماست، تاکید کرد:  
برنامه ریزی هایی برای شش ماه امسال و دو 
سال آینده انجام شده است که بر اساس آن 
طی چهار سال آینده صنعت خــودرو تبدیل 
به افتخار ملی خواهد شد، زیرا در این بخش 
دارای مشکل فنی نیستیم بلکه رقابتی نبودن 
ــازار، تولید پایین و ساختارهای مدیریتی  ب
موانعی را ایجاد کرده است. فاطمی امین با 
ــاره به ایــن که طی یک دوره گــذار تعیین  اش
مدیرعاملان صنعت خودرو واگذار خواهد شد، 
تصریح کرد: تا پایان آذر تمام تعهدات معوق به 
صفر خواهد رسید و در سال 1404 بر قله این 

صنعت خواهیم ایستاد.

وعده های فاطمی امین درباره خودرو   و  تورم 
وزیر پیشنهادی صمت وعده نصف شدن تورم در 2 سال و رسیدن به قله صنعت خودرو در 4 سال را مطرح کرد

در پاسخ به پرسش خراسان 

نیلی: بحران انرژی دارد فلج کننده 
می شود اما بن بست وجود ندارد 

حسین بردبار- استاد اقتصاد دانشگاه صنعتی 
شریف در نشست تخصصی حکمرانی انرژی در 
ایران که به همت این دانشگاه و اتاق بازرگانی و 
وزارت نیرو به صورت مجازی برگزار شد، با ارائه 
مقاله ای با عنوان معمای کمبود در وفور انرژی 
در ایران گفت: نرخ رشد مصرف انرژی در ایران 
چندین برابر اقتصادهای دیگر دنیاست و این 
شرایط کشور را به آستانه بحران رسانده است 
اما بحران انرژی بن بست ندارد و راه حل دارد.

دکتر مسعود نیلی، اقتصاد دان و استاد دانشگاه 
صنعتی شریف با اشــاره به مطالب فوق در این 
انرژی  تدبیر  اندیشکده  که  تخصصی  نشست 
ایــران برگزار کننده آن بود، با طرح دو چالش 
کمبود انــرژی در کشوری که سرشار از منابع 
انرژی جهان است افزود: در حالی که هیچ رقمی 
به تولید ناخالص داخلی کشور افزوده نشده اما 
مصرف برق بیش از 50 درصد رشد کرده است.

مسعود نیلی با اشاره به این که بحران انرژی در 
ایران وارد ابعاد فلج کننده ای می شود، افزود: 
با این حال این طور نیست که این بحران راه حل 
نداشته باشد.وی در پاسخ به پرسش خبرنگار ما 
در پانل گفت و گوی این نشست درباره راه حل 
بحران انرژی در کشور گفت: مسئله ای که در 
بخش انرژی ایران اتفاق افتاده آن است که قیمت 
نسبی انرژی به دلیل تورم در طول زمان کاهش 
یافته است و می یابد و دولت ها هر از گاهی برای 
جبران آن جهشی در قیمت انــرژی ایجاد می 
کنند اما تا زمانی که تغییری در مکانیسم های 

مبادله ایجاد نکنیم، مسئله حل نمی شود.

رئیس دفتر رئیس جمهور: 

 افزایش اخیر قیمت ها ناشی
 از عوامل روانی است 

رئیس دفتر رئیس جمهور با بیان این که افزایش 
اخیر قیمت ها ناشی از عوامل روانی است،خاطر 
نشان کرد: نباید اجازه دهیم اخبار منفی و تبلیغات 
روانی باعث افزایش قیمت و متضرر شدن مردم 
ــود. بــه گـــزارش پایگاه اطــلاع رســانــی ریاست  ش
هم اندیشی  نشست  در  اسماعیلی  جمهوری، 
شورای اطلاع رسانی دولت، با اشاره به افزایش 
قیمت برخی کالاها در روزهای اخیر با بیان این که 
عموم کارشناسان معتقدند که این افزایش قیمت ها 
صرفا ناشی از عوامل روانی است،افزود: مدیران 
بخش های مختلف از جمله در بخش اطلاع رسانی 
باید درباره صیانت از حقوق مردم احساس تکلیف  
کنند و اجازه ندهند انتشار اخبار منفی و تبلیغات 
روانــی دشمنان باعث افــزایــش قیمت کالاها و 
خدمات و متضرر شدن مردم شود. اگرچه برخی 
کارشناسان ،عوامل روانــی را در افزایش قیمت 
برخی کالاها موثر می دانند اما معتقدند عواملی 
مانند افزایش نقدینگی، افزایش نرخ ارز ،اشکالات 
در سیستم توزیع  و ...  تاثیر جدی بر قیمت ها دارد و 

نباید یک جانبه با موضوع برخورد کرد .

افزایش 250 هزار نفری 
میلیونرهای ایران

تسنیم - یک موسسه بین المللی نوشت: تعداد 
میلیونرهای ایران در سال میلادی گذشته 250 
هزار نفر افزایش یافته و ایران با سه پله صعود در 
از نظر میلیونرها قرار  جایگاه چهاردهم جهان 
گرفته است .به گزارش نشریه میدل ایست آی، 
ــزارش موسسه کپجمینی از ثــروت دنیا،  طبق گ
تعداد میلیونرهای ایران طی یک سال گذشته به 
رغم تحریم ها و مواجهه با شیوع کرونا،حداقل 250 
هزار نفر افزایش یافته و ایــران را با سه پله صعود 
در جایگاه چهاردهم جهان قرار داده است. این 
گزارش که شبیه گزارش دو ماه قبل فوربس است، 
افزایش تعداد میلیونرها را ناشی از نوسان شدید 
بورس در سال گذشته و سرمایه گذاری 12 میلیون 

ایرانی در رمز ارزها دانسته است.

 توزیع هویج زیر 10 هزار تومان
 تا هفته آینده

ایسنا - رئیس اتحادیه بار فروشان میوه و تره بار 
تهران گفت: قیمت هویج به کیلویی 12 هزار 
تومان رسیده و برای هفته آینده هویج به زیر 10 
هزار تومان خواهد رسید. مصطفی دارایی نژاد 
تصریح کرد: قیمت هویج به کیلویی 12 هزار 
تومان رسیده و از حدود 650 تن باری که دیشب 
وارد میدان تره بار شده، حدود 400 تن آن به 
فروش رسیده است و برای هفته آینده هویج به 

زیر 10 هزار تومان خواهد رسید.

 طالبان عوارض واردات سوخت
 از ایران را 70 درصد کاهش داد

تسنیم -  اتحادیه صادرکنندگان فراورده های 
نفت  و گاز ایران اعلام کرد صادرات بنزین و نفت 
گاز به افغانستان پس از درخواست از طالبان آغاز 
شده است. افغانستان همچنین عوارض واردات 

سوخت از ایران را 70 درصد کاهش داده است.

تسهیل شرایط تخصیص دسته 
چک صیادی به اشخاص حقوقی

فارس - با تغییر مقررات ناظر بر تعیین تکلیف 
چک های صیادی از تاریخ 10 مــرداد  امسال 
، شرایط اعطای دسته چک جدید به اشخاص 
حقوقی تسهیل شد. بر اساس تغییرات صورت 
گرفته در مقررات ناظر بر قاعده کنترل چک های 
صیادی اشخاص حقوقی، از 10 مرداد 1400 اگر 
80 درصد چک های صادر شده توسط اشخاص 
حقوقی در سامانه صیاد ثبت صدور شده باشد، 
امکان تخصیص دسته چک جدید به این اشخاص 
فراهم خواهد بود. این تغییر صرفا  درخصوص 
ــاره اشخاص  اشخاص حقوقی انجام شده و درب

حقیقی همچنان قاعده پیشین جاری است.

وضعیت ناتراز یک سوم بانک های بورسی درسود سپرده و تسهیلات 

ماجرای بانکی که در سال گذشته 17 برابر درآمدش از سود تسهیلات، سود سپرده پرداخت کرد 

بررسی صورت های مالی 18 بانک 
و موسسه اعتباری بورسی نشان می 
دهد که در سال گذشته، شش بانک 
ــود از  ــده خ ــد کسب ش بیش از درآمـ
محل تسهیلات، سود سپرده پرداخت 
کــرده اند و حتی نسبت سود سپرده 
پرداختی به درآمد حاصل از تسهیلات 
در یک بانک به بیش از 1600 درصد 
نیز رسیده است! موضوعی که بیانگر 
خروج برخی بانک ها از دایره فعالیت 
های سودده و مولد بوده و لزوم تصمیم 
ــرای  ــزی ب ــرک گــیــری قــاطــع بــانــک م
را  بانکی  نظام  به  انضباط  بازگشت 

بیش از پیش آشکار می سازد.
بررسی خبرگزاری فارس از صورت 
های مالی سال گذشته 17 بانک و 
یک موسسه اعتباری بورسی نشان 
می دهد که در سال 99 برخی بانک 
ها، بیش از سود تسهیلات دریافتی 
به عنوان درآمد، سود سپرده پرداخت 
کرده اند. این مسئله  حداقل در سال 
98 نیز به شکل حادتر وجود داشته 
است به طوری که در آن سال 9 بانک 
ــوده انــد امــا این  دارای ایــن شرایط ب
رقم در سال 99 به شش بانک رسیده 
اســت. بر ایــن اســاس و در ســال 99، 
ــان، گــردشــگــری و  ــام بــانــک هــای س

اقتصاد نوین توانسته اند از وضعیت 
نسبت بیشتر از »یک« سود سپرده به 
درآمــد تسهیلات به وضعیت کمتر از 
»یک«، بهبود یابند.این گزارش نشان 
می دهد در سال 99 بانک  ایران زمین 
ــد تسهیلات  ــد! از درآم 1689 درص
خــود را ســود سپرده پــرداخــت کرده 
است. این رقم در بانک  سرمایه 533 
درصد، در بانک شهر 124.4 درصد، 
در بانک آینده 156.8 درصد، بانک 
پارسیان 123.4 درصد و در بانک دی 

371.8 درصد است.
به نظر می رسد رشد شدید معوقات 
بانکی به دلیل پــرداخــت تسهیلات 
ــراد )حقیقی و حقوقی( با رتبه  به اف

اعتباری نامناسب و سرمایه گذاری 
مستقیم بانک در پروژه ها و بخش هایی 
که بازدهی قابل قبولی ندارند، موجب 
افت درآمــد تسهیلات بانک ها شده 
ــت. از ســوی دیگر پرداخت های  اس
سود های سپرده بالا و فراتر از ظرفیت 
سال های  در  کشور  اقتصاد  و  بانک 
92 تا 97 زیان دهی عمده برخی از 
این بانک ها را رقم زده است. در هر 
حال، همان طور که وزیر پیشنهادی 
اقتصاد در صحن علنی مجلس بیان 
کرده است، هم اینک لزوم اتمام دوران 
رهاسازی شبکه بانکی و مهار بانک 
های بی انضباط در نظام پولی کشور 

بیش از پیش احساس می شود. 

جهش جدید بورس با پیشتازی بانک ها 

 شاخص کل بورس
 بر قله10 ماهه ایستاد 

تداوم روند صعودی بازار سرمایه کشور در بیشتر شاخص ها و نماگرهای 
کلیدی باعث شد شاخص کل بورس به قله 10 ماهه برسد.به گزارش 
خراسان، دیروز شاخص کل بورس 27 هزار و 500 واحد دیگر رشد 
کرد و بعد از 10 ماه دوباره به بالاتر از یک میلیون و 530 هزار واحد 
رسید. تا قبل از معاملات دیروز، شاخص کل در محدوده قله ثبت شده 
در نیمه آذر سال گذشته قرار داشت اما با رشد دیروز این شاخص مهم از 
قله هشت ماهه عبور کرد و به سطح یک میلیون و 543 هزار واحد رسید 
که آخرین بار 23 مهر سال گذشته )حدود 10.5 ماه قبل( تجربه شده 
است.با وجود رشد 1.8 درصدی شاخص کل، شاخص کل هم وزن 2.5 
درصد رشد کرد که نشان از اقبال بیشتر اهالی بازار به نمادهای کوچک 
تر دارد. به طور کلی دیروز بیش از 90 درصد نمادهای بورس و فرابورس 
مثبت معامله شدند و حدود نیمی از نمادها صف خرید را تجربه کردند. 
موضوعی که به وضوح نشان دهنده اقبال به بازار سرمایه و فشار خرید در 
این بازار است. دیروز حقیقی ها حدود 200 میلیارد تومان خرید خالص 
داشتند. این در حالی است که این گروه در هفته های گذشته با وجود 

رشد بازار، بیشتر فروشنده بودند.
در بازار دیروز، گروه بانکی یکی از سبزترین گروه های بازار بود و همه 
نمادهای کوچک و بزرگ این گروه مثبت و عمدتا صف خرید بودند. 
صندوق های دولتی دارا یکم و پالایش یکم نیز در سومین روز متوالی 
رشد کردند. دارا یکم با رشد دیروز به حدود 15 هزار تومان رسید تا 
سود این واگذاری به 50 درصد برسد. سود این سهم نسبت به قیمت 
واگذاری تا 20 درصد هم رشد کرده بود. پالایش یکم هم به هشت هزار  
و 700 تومان رسید تا زیان  مشارکت در این واگذاری به 13 درصد 
کاهش یابد. زیان این نماد نسبت به قیمت واگذاری تا 13 درصد هم 

افزایش یافته بود که با رشد اخیر بازار مقداری از آن جبران شده است.


